
2026年 3月 6日 

2026年 京都府知事選挙の予定候補者  

         殿 

北山エリアの将来を考える会 

 

北山エリア整備基本計画についての公開質問状 

 

 2020年 12月発表から 5年が経過した北山エリア整備基本計画について現在の 

お考えをお伺いしたく、下記の点について公開質問状をお送りいたしますので、 

ご回答のほどよろしくお願い申し上げます。 

（各質問の回答についてはア・イ・ウのいずれかを選んで〇印をつけ、その理由を 

300字以内でお書き下さい） 

 

 

 

１，北山エリア整備基本計画は、その中心であった植物園の公園化・商業化や 

府立大学構内でのアリーナ建設がなくなった現在、撤回すべきと考えますが、 

いかがお考えでしょうか？ 

ア 撤回すべきである。 

イ 撤回すべきではない。 

ウ その他 

［理由 300字以内で］ 

 

 

 

 

 

２，府立大学の老朽校舎の整備に向けて、お考えをお聞かせ下さい。 

  ア 早急に予算化して整備すべきである。 

  イ まだ予算化の必要はない。 

  ウ その他 

［理由 300字以内で］ 

 

 

 

 



 

３，府立総合資料館跡地の暫定活用が終了する 2032年 4月以降に向けて、同跡地の 

活用計画を府民や諸団体の意見を広く集約して策定すべきと考えますが、いかが 

お考えでしょうか？ 

ア 府民や諸団体の意見を広く集約して策定すべきである。 

イ コンサルタント会社等に委託して策定すべきである。 

ウ その他 

［理由 300字以内で］ 

 

 

 

 

 

  

 

  

 お忙しいところ恐縮ですが、回答は 3月 16日（月）までにお届け下さいませ。 

お届けいただいた回答は、そのまま書き写してホームページ等で府民やマスメデ

ィアに公開させていただきます。 

 

北山エリアの将来を考える会 

 共同代表  佐々木佳継 

 共同代表  五十嵐尤二 

 共同代表  長谷川 豊 

同事務局 〇〇〇〇 


